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Velkommen til det nye år
Det nye år står for døren. Vi i Socialdemokratiet har det seneste 
halve år haft regeringsmagten, og man må sige at det er gået 
bedre denne gang end i 2011. Denne gang er vi gået ind i rege
ringskontorerne med en klar strategi og retning. Der har ikke 
været den samme slinger i valsen som i 2011. 

Derudover har vi en opposition, som er sprængt til atomer. 
Venstre har en formand, som ikke har formået at sætte en 
politisk retning, og som ikke kan holde styr på sin egen næst-
formand. Dansk Folkeparti forsøger at gå en endnu mere na-
tionalistisk vej end Nye Borgerlige. Liberal Alliance er blevet 
en parentes i dansk politik, og Nye Borgerlige bliver mere 
og mere rabiate. De eneste der holder skansen i Blå Blok er 
Konservative, som endda går lidt frem i de sidste par måneder. 
Det har gjort at vi har kunne sætte os komfortabelt i stolene. 
Venstres angreb anført af Sophie Løhde, er så dårlige at man 
ikke kan andet end at grine af dem. 

Alt i alt går det meget godt for Socialdemokratiet. Vi skal kig-
ge fremad og fokusere på de næste valg. Vi skal have udviklet 
en klar strategi og retning for Socialdemokratiet i Næstved 
frem mod næste valg. Vi skal vise at vi er det eneste parti i 
Næstved, som er økonomisk ansvarlige, sætter den sociale ret-
færdighed først og at vi kæmper for de svageste i samfundet. 
Hvis vi skaber det, så kan vi se frem til valgsejr i 2021. Men 
det kræver en strategi, og det skal vi have skabt!

Kære medlem 
Vi skriver slut januar og arbejdet i Kredsen er godt 
i gang. Flere medlemmer var torsdag den 16. januar 
samlet i Vordingborg,

Til møde om medlemsudviklingen. Alle partier har 
længe oplevet en tilbagegang i medlemmetallet.

For Næstvedkredsen er vi de sidste 10 år gået 142 
medlemmer, brutto tilbage.

Det lyder ikke af mange når man tænker på, at Næst-
vedkredsen er Danmarks 4. største kreds med ca. 650 
medlemmer.

Årsagen skal findes mange steder, de unge har travlt 
med uddannelse, familier med børn, har mange ste-
der ikke 1 minut til foreningsarbejde, og vi ældre skal 
nok skubbes ekstra for at melde os ind i et parti.

Det er i dagens Danmark mange om det enkelte men-
neskes fritid.

På landsplan sker der følgende: Hver gang vi på 
landsplan får 2.000  medlemmer, mister vi 3.000 med-
lemmer. 700 medlemmer dør hver år og 900 meldes 
ud pga. restance. Resten er alm. frafald.

Medlemmer er meget vigtige for en forening – de er 
vore ambassadører i dagligdagen = dem der i deres 
omgangskreds forsvarer vore synspunkter m.m.  

Det at få flere medlemmer,  bliver en af de helt store 
opgaver henover vinteren og forår. Partiet har sat alle 
sejl til og hver tirsdag får ledelsen en liste over i hvil-
ken kreds, der er kommet nye medlemmer.

Næstvedkredsen har emnet oppe på næste kredsbe-
styrelsesmøde (igen) i februar. Vi skal have en stra-
tegi for hvervning rundt i området. Mere i næste nr. 
af Kurer.

Det er jo ikke mulige medlemmer vi mangler – alene 
i Næstved fik vi ved både KV 17 og Folketingsvalg 19 
flere stemmer end de sidste 20 år. Over 18.000 stemte 

FormandenGodt nytår!

Søren E. Andersen 
Kredsformand

på Magnus – så mon ikke nogle af disse gerne vil 
være medlem. 

Ellers er vi begyndt så småt at tænke og tale om KV 
og RV 21 – tiden går hurtigt. Her kommer medlems-
situationen også ind, med hensyn til at finde egnede 
kandidater.  

Kender du nogen der kunne tænke sig enten at være 
medlem og endda kandidat – kontakt din lokale par-
tiforeningsformand – se adr. m.m. på bagsiden.

Det er sjældent at vi annoncerer efter hjælp til et 
stykke partiarbejde. Men p.t. leder vi med lys og lygte 
efter en partiforeningsformand til Holmegaard. En af 
de ældste kredse i Danmark. Har du lyst (vi giver al 
den hjælp der er brug for) så kontakt Anne Planck.

Flere siger – luk/sammenlæg de små kredse…nej, det 
betyder vi mister kontakten til det nære samfund og 
alle steder hvor man har gjort det, mister man stem-
mer.

Organisatorisk har det også indflydelse på det lands- 
og regionale arbejde.     

Det er lykkedes os at få et højaktuelt emne stablet 
på benene – Politisk debataften om Varmestuen. 2 
af vore byrådsmedlemmer (Michael Perch og Hanne 
Sørensen – arbejder også på Varmestuen) kommer og 
giver forklaring og information.

Mød os på lørdagsmøderne 
 og igen på Torvet,  

Påskelørdag den 11. april 10.00-12.00.

Nicolai Johansen
Ansv. redaktør

Forside: Store silo og lille silo.
Foto: KM.
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Af Marianne Vind
MEP

Så fik vi taget hul på et nyt år, og jeg er tilbage i 
Europa-Parlamentet efter en god juleferie hjemme i 
Havdrup. Batterierne er ladet op, og det sætter jeg 
pris på, for der har været fart over feltet fra dag ét.

Kommissionen har sat gang i en proces, hvor arbejds-
markedets parter skal høres om, hvorvidt de ser et 
behov for en lovbestemt EU-mindsteløn. Det er optak-
ten til en høring i marts, hvor det konkrete indhold 

Et nyt år i 
Europa-Parlamentet

EU 

i et lovforslag skal til diskussion. Derefter kommer 
det endelige forslag fra Kommissionen efter sommer. 
Jeg kæmper naturligvis benhårdt for, at vores danske 
model ikke undergraves. 

Løfter fra kommissionen er ikke nok
Jeg er i kontakt med regeringen, fagbevægelsen, 
arbejdsgiverne og mange andre for at lægge pres på 
kommissionen og de politikere, der vil have EU til 
at fastsætte en mindsteløn ved lov. Vores kamp har 
resulteret i løfter fra kommissionen om, at de ikke vil 
ramme vores danske model. Men jeg er ikke tryg, før 
jeg ser en garanti sort på hvidt. Allerhelst så jeg dog, 
at kommissionen tog forslaget helt af bordet. 

Lovbestemt mindsteløn er ikke løsningen
Det er et problem, at alt for mange europæiske løn-
modtagere lever af alt for lidt. Men en lovbestemt EU-
mindsteløn er ikke løsningen. Problemet med arbej-
dende fattige er nemlig opstået i krydsfeltet mellem 
unfair ansættelseskontrakter, manglende demokrati 
på arbejdspladsen, svækkelse af den sociale dialog, 
mangelfuld offentlig service og ringe kontrolmekanis-
mer. Sådan en cocktail kan ikke løses med et enkelt 
indgreb. 
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Derfor har jeg taget teten og formuleret et katalog 
med forslag til, hvordan vi på EU-plan kan sætte en 
stopper for arbejderfattigdom – uden at svække vores 
danske model. 

Sæt en stopper for urimelige kontrakter
En del af de forslag handler om at gribe ind over for 
urimelige ansættelseskontrakter. Vi skal sætte kraf-
tigt ind over for nul-timers kontrakter, hvor lønmod-
tagere ansættes uden fast timetal. Vi skal stoppe den 
systematiske udnyttelse af midlertidige ansættelser, 
hvor særligt unge mennesker holdes fast i en spiral af 
tidsbegrænsede kontrakter. Og hvert land skal have 
en tidssvarende definition af “selvstændige”, så det 
bliver sværere at snige sig uden om reglerne ved at 
ansætte f.eks. platformsarbejdere som selvstændige i 
stedet for almindelige lønmodtagere. 

Styrk retten til at organisere sig
Men først og fremmest bør det være et omdrejnings-
punkt i ethvert forsøg på at løfte lønmodtagere ud af 
fattigdom, at vi får udvidet retten til at organisere 
sig og forhandle overenskomster. Eksempelvis har 
platformsarbejdere i dag ikke en lovsikret ret til at 
forhandle overenskomster, og det samme gælder også 
for mange andre i atypiske ansættelser. 

I det hele taget bør den sociale dialog og de kollektive 
forhandlinger mellem arbejdsmarkedets parter styr-
kes, så lønmodtagere og arbejdsgivere får bedre mu-
lighed for at arbejde sammen og forhandle sig frem til 
enighed. Her kan vores danske model passende tjene 
som inspiration i andre EU-lande. 

Kampen fortsætter
Jeg har allerede lagt mine forslag på bordet ved 
møder med flere politiske med- og modspillere, og 
det kommer jeg til at fortsætte med i de kommende 
måneder. For mig er det nemlig afgørende, at min 
modstand mod den lovbestemte EU-mindsteløn følges 
op med konkrete alternativer, der kan gribe fat om 
problemets rod. For vi er nødt til at gå konstruktivt 
til værks, hvis vi skal lykkes med at redde vores dan-
ske model.

Hvis du vil følge med i mit daglige arbejde, er du me-
get velkommen til at følge min Facebook-side www.
facebook.dk/mariannevindEP eller kigge ind på 
min hjemmeside www.mariannevind.dk.

Kom til højaktuelt politisk 
debatmøde – om Varmestuen!

Mandag 24. februar
kl. 19.00 

Metal, Åderupvej 12, 4700 Næstved

VARMESTUEN

”Kan vi se socialt udsatte borgere i 
øjnene?”

Kom og hør omkring tanker og ideer om-
kring forholdet til Varmestuen.

•	 Udvalgsformand Michael Perch og 
udvalgsmedlem Hanne Sørensen 
vil uddybe de tiltag, der er taget i for-
hold til byens socialt udsatte.

•	 Charlotte kommer og fortæller om at 
være bruger af det kommunale system 
i en svær tid.

Kom og deltag i debatten og få en kop 
kaffe/ Te.

Vi glæder os til at se jer alle.

Bedste hilsen
Hanne Sørensen og Michael Perch



� �

Og et meget “Varmt” emne for tiden - er byens, Næst-
ved kommunes tilbud til socialt udsatte - en del af 
Center for socialt udsatte “Varmestuen”.

Og lad mig gøre det helt klart for alle, der skal IKKE 
lukkes nogen Varmestue - der skal stadig serveres 
VARM MAD - men ingen tvivl, der skal kigges på 
formen og indholdet - der skal være den nødvendige 
faglighed, når der arbejdes målrettet med socialt 
udsatte borgere og de udfordringer, de ofte står med. 
Sundheds-eller pædagogisk uddannet personale med 
den faglighed, som netop er styrken, når der arbejdes 
med så komplekse borgere. Faglighed til kerneop-
gaverne kan sagtens suppleres i et samarbejde med 

TØR ØJNENE 
- OG SPIS EN KIKS

Varmestue

frivillige - det fungerer rigtig godt på landets andre 
varmestuer - så hvorfor ikke i Næstved?

Vi skal passe på, ikke at komme til, at fastholde bor-
gerne i deres misbrug, se passivt til, mens flere og 
flere drikker sig ihjel eller tager en overdosis heroin, 
men støtte dem til at komme videre i deres liv.

Jeg har igennem mange år set hvordan misforstået 
omsorg og “servicering”, absolut ikke har gjort til-
værelsen nemmere for den enkelte, men derimod at 
stille krav, det at tage et valg og at man bliver regnet 
med at blive set - gør en kæmpe stor forskel.

Af Hanne Sørensen
Socialpædagog og Byrådsmedlem 

Vi skal tage vare på de mennesker der ikke kan tage vare på sig selv - især de små og de 
svage. Det er og har altid været hjerteblod for os socialdemokrater.

Her vil jeg fortælle en lille historie om den lille fedtede Ketogan Kai – den er et par år gammel, men bestemt 
stadig meget aktuelt:

Det “over” rummelige samfund
Lille fedtede ketogan Kai var en svag stakkels lille 
narkoman. Han havde det svært, fordi han havde haft 
en svær barndom, og det er altså heller ikke nemt at 
være narkoman.Hans socialrådgiver havde ondt af 
ham, og ville så gerne gøre noget for at hjælpe ham.

Socialrådgiveren havde lige fået et cirkulære fra so-
cialministeriet om, at den sidste nye trend var, at vi 
skulle have et rummeligt samfund. Et samfund, som 
kunne rumme alle former for skæve eksistenser.

Men hvordan kunne hun så hjælpe lille fedtede keto-
gan Kai, som hun jo rigtig gerne ville. Jo hun havde 
jo netop fået en folder fra det nye værested for aktive 
narkomaner, der var åbnet nede i byen, og den gav 
hun til Kai.

Lille fedtede ketogan Kai besluttede sig for at be-
søge det nye sted 
Der var en masse andre narkomaner. Nogle af dem 
kendte han, og nogle andre havde han ikke set før. 
MEN det bedste ved det hele var, at morgenmaden 
var GRATIS - og han måtte spise alt det han ville. 
Ikke nok med det - på et skilt kunne han se, at han 
senere på dagen kunne vende tilbage og købe sin 
aftensmad til en ti’er. Og det var jo bare totalt fedt, 
for så kunne han jo lige klare at holde sig mæt hele 
dagen, uden at det kostede ham noget. Og det ville 
jo give ham råd til, at købe et par ketoganer ekstra, 
hver dag ovre hos “Pensionisten”.

Nede på varmestuen fortalte en af de andre, at der 
også var noget der hed Natvarmestuen. Der kunne 

man få lov til at sove om natten, hvis man ikke havde 
et sted at bo.

Nu var det jo sådan, at lille fedtede ketogan Kai godt 
nok havde en lille 2 værelses lejlighed., men den var 
jo lidt dyr, og for de 3000 kr. kunne han jo købe 100 
ketoganer ovre hos “Pensionisten” Hvilket ville give 
ham muligheden for at få 3 ekstra ketoganer om 
dagen, hele måneden. Når han så lagde sin bistands-
hjælp på 5000 kr. om måneden oven i, kunne han alt i 
alt, inklusiv mænderabatter, opnå at have 10-12 keto-
ganer til sig selv, hver dag hele måneden.

Egentligt et ganske fornuftigt regnestykke, synes han 
selv.

Tøj på kroppen behøvede han heller ikke længere at 
bekymrer sig om. Det var sådan,at de nede på varme-
stuen havde en ordning, hvor byens borgere kunne 
afleverer deres brugte tøj, som egentligt var i ganske 
god stand. Det benyttede Kai sig af.

Lille fedtede ketogan Kai begyndte efterhånden at få 
sig nogle rigtig store og dybe betændte fixesår.

Men det var heller ikke noget problem, for på varme-
stuen havde de ansat en sygeplejerske til at tage sig 
af den slags. Hun rensede sår, skiftede forbinding og 
tog sig altid god tid til at tale lidt med stakkels lille 
fedtede ketogan Kai. En gang imellem arrangerede 
varmestuen endda en lille ferietur til Norge eller Sve-
rige, og små dagsture blev det også til. De bowlede, 
tog på fisketur, i teatret og lavede mange andre rare 
ting.

Det hele var så godt og nemt, at han faktisk 
ikke skulle tænke selv mere.

Kai glemte også helt at tænke på, om han egentlig 
havde haft chancen for at få et godt liv med en lille 
sød kone, nogle børn, et godt arbejde og nogle gode 
relationer til sin familie. Alle de der ting, som sam-
fundet åbenbart tager sig så meget som en selvfølge, 
at de helt glemmer, at det er nogle af de basale behov, 
som vi alle må have dækket for at finde en mening og 
noget værdi med tilværelsen.

På gravstenen stod der:

Her hviler

“ Lille fedtede
 Ketogan Kai”

Han døde i en 
alder af 25 år;

Men han fik al den hjælp,
Han havde brug for...!
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Mens vi venter på 
regeringen!

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

Den tidligere regering ønskede regionerne nedlagt og 
opfandt samtidig en ny struktur med akutsygehusene 
som omdrejningspunkt. Dette forslag er heldigvis 
ikke blevet vedtaget, da vi socialdemokrater fik rege-
ringsansvaret efter folketingsvalget i 2019.  

”En markant styrkelse af det nære sundhedsvæsen 
er en afgørende forudsætning for fremtidens velfærd 
og det næste naturlige skridt” skriver Kommunernes 
Landsforbund, og Danske Regioner ønsker at udvikle 
et nært sundhedsvæsen i samarbejde mellem kom-
muner, region og de praktiserende læger. 

Det er alt sammen bare så rigtigt og ja, vi bliver nødt 
til at komme videre, så ikke mere snak, nu må vi 
snart bede om handling!

Vi skal have fokus på at finde nye veje og have lettere 
adgang til sundhed for borgere med kroniske syg-
domme. Stærke borgere må gøres mere selvhjulpne 
for at frigøre resurser til støtte til for særligt sårbare 
borgere. Det er ikke sikkert at alle har behov for 
kontrol hos en læge i ambulatoriet. For nogen kunne 
det måske klares med en samtale med lægen eller en 
anden sundhedsperson.

Vi skal undgå unødvendige indlæggelser på sygehu-
sene, og om muligt at behandle borgere i eget hjem. 
Omvendt skal de nødvendige resurser være tilstede 
der hvor opgaven skal løses. At skubbe opgaverne 
rundt hjælper ingen, så øget samarbejde i forpligti-
gende fællesskaber skal ind som en væsentlig del af 
sundhedsaftalerne mellem region og kommuner. Fra 
Region Sjællands side ønsker vi at styrke en mere 
ensartet kvalitet samtidig med at vi anerkender at 
vore 17 kommuner har forskellige behov og priorite-
ter. 

De økonomiske udfordringer som denne Bermudatre-
kant også afspejler, kommer vi desværre ikke uden 
om. Hverken region, kommuner og eller praktise-

rende læger ønsker at få pålagt flere opgaver uden at 
have tiden og personalet til at løse disse. Derfor skal 
der nok files på flere kanter for at få fundet de opti-
male løsninger som giver mest sundhed for pengene. 
Vi skal turde frigive digitale løsninger til borgere som 
kan selv og vi skal kunne hjælpes ad med sundheds 
data så der bliver sat ind med det rigtige behandling 
første gang, hvad enten dette er nye tænder, et sted 
at bo eller en medicinsk udredning på sygehuset.

Jeg er sikker på at trekløveret kommuner, praktise-
rende læger og os i regionen arbejder videre mens vi 
venter på at regeringen og ikke mindst vores lokale 
sundhedsminister skal løfte sløret for en ny sund-
hedsaftale som Magnus Heunicke har varslet inden 
udgangen af 2020.  

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Socialdemokratiet i Holmegaard:

Vil du være ny formand 
i Holmegaard?
Socialdemokratiet i Holmegaard er på udkik 
efter en ny formand, da  den nuværende for-
mand ikke genopstiller ved forårets generalfor-
samling. Bestyrelsen er derfor på udkik efter en 
afløser.

Er du interesseret, hører formand Anne 
Planck gerne fra dig.

Du skal helst være medlem af Holmegaard 
partiforening, men hvis du er medlem af en af 
de øvrige partiforeninger i kommunen, kan du 
overføre dit medlemskab til Holmegaard.

På bagsiden af Kurer, kan du se mailadresse og 
telefonnummer på Anne Planck.

Vi hører gerne fra dig, hvis du er interes-
seret – og gerne inden 1. marts 2020.

SOCIaldemokratiet
holmegaard

Vil du være en aktiv del af et meget lokalt demo-
krati? 
- så skal du holde godt øje med indbydelserne fra dit
menighedsråd til to vigtige datoer: tirsdag den 12. 
maj og tirsdag den 15. september.

På mødet den 12. maj vil det nuværende menigheds-
råd orientere om det arbejde, der foregår i rådet. Der
er mange vigtige opgaver for rådet: tilsyn med byg-
ninger og kirkegårde, økonomien, ansættelser af præ-
ster samt opgaven som arbejdsgiver for de ansatte 
ved kirken.

Der vil helt sikkert også blive fortalt om alle de akti-
viteter, der foregår i kirken.

Derudover vil der blive orienteret om det kommende 
valg.

På mødet den 15. september, valgforsamlingen, fore-
går opstillingen og valg af kandidater til rådet.

De fremmødte medlemmer af folkekirken stemmer 
her ved en skriftlig afstemning. Du kan altså, som 
kandidat, være med til at bestemme, hvad din kirke 
skal og kan.

Deltag i ovennævnte møder, og giv din mening til 
kende.

Stil op og deltag i et spændende og givende lo-
kaldemokrati.

Menigheds-
rådsvalg 2020
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Vinhusgade9,Næstved,tlf.38483055
E-mail:5355@al-bank.dk·www.al-bank.dk

Næstved

Svends Møbler
Kanalvej 1, Næstved, tlf. 55 72 20 75

E-mail: naestved@ide.dk

Næstved Begravelsesforretning

Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding

Ringstedgade 52, tlf. 55 72 31 12

Holmegaard,
tlf. 55 54 51 12

Fuglebjerg,
tlf. 55 45 32 05

En personlig og mindeværdig afsked.
Aftaler træffes gerne i hjemmet.

Forbundet Træ-Industri-Byg
i Danmark

Gl. Holstedvej 22
4700 Næstved
Tlf. 88 18 68 90
Fax. 88 18 68 98
Danmarks bedste fagforeningBedre løn og job

Annonce
i Kurer
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Man møder mange, der siger, at sundhed og ældre 
ikke er partipolitik. At farven på den politik, man 
fører, ikke betyder noget. Det er jeg helt uenig i. Det 
handler om kernesocialdemokratiske værdier som 
fællesskab, retfærdighed og lige muligheder for at 
leve livet helt ud.

Vi kan være stolte af det danske sundhedsvæsen, 
som på mange områder er i verdensklasse. Desværre 
er det også under stort pres. Vi er nødt til tænke nyt 
og handle anderledes, hvis vi skal løse de grundlæg-
gende udfordringer, vi står overfor, med blandt andet 
flere ældre og flere mennesker med en eller flere kro-
niske sygdomme som diabetes og KOL. Det fremgår 
også klart af regeringens handlinger. Vi vil sætte en 
ny retning for vores sundhedsvæsen. 

Udgangspunktet for mig er, at der i Danmark er alt 
for stor ulighed i sundhed. Tager man for eksempel 
turen fra Gentofte til Lolland, falder gennemsnits
levealderen næsten seks år. Det er ikke retfærdigt, at 
vores sundhed og levetid skal være afhængig af vores 
uddannelse, pengepung eller postnummer.  

Jeg mødte for nylig John, som er maler, på en kræft
afdeling i Næstved. John er ramt af kræft i halsen, 
men heldigvis havde hans kone tilskyndet ham til 
at søge læge i tide, så hans prognoser var gode. Men 
statistisk set har mennesker med en kort uddannelse 
og lav indkomst ringere overlevelsesmuligheder end 
akademikeren eller direktøren med en høj indkomst, 
selvom de har adgang til samme tilbud. Det er en 
social slagside, vi skal gøre op med.

Tid til patienten og opgør med uligheden
Jeg ser en kommende sundhedsaftale som en proces 
med flere skridt på vejen. Målet er et sundhedsvæsen, 
der bekæmper ulighed i sundhed, giver mere tid til 

Af Magnus Heunicke
Sundheds- og ældreminister

FolketingetEt fremtidssikret 
sundhedsvæsen kræver 
nye løsninger 

patienten, skaber nærhed og samarbejde, og som er 
langt stærkere på forebyggelse. Vi skal med andre 
ord arbejde på at styrke sundhedsvæsenet dér, hvor 
det gør den største forskel for patienter, pårørende og 
medarbejdere.

Men vi må først og fremmest sikre, at sundhedsvæse-
net overhovedet har et holdbart fundament at stå på. 
Det kræver en økonomisk prioritering. Vi har hørt det 
nødråb, der er blandt sygeplejersker, læger, social- og 
sundhedsassistenter og alle de andre dygtige medar-
bejdere som dag og nat – og også på helligdage, hvor 
mange af os holder fri – knokler i vores sundheds
væsen. 

Derfor har regeringen, efter vi trådte til, givet sund-
hedsvæsenet en økonomisk saltvandsindsprøjtning. 
Med aftale om finansloven for 2020 har vi prioriteret 
1,1 mia. kr. til sundheds- og ældreområdet. Pengene 
skal sikre mere tid til omsorg til den enkelte patient, 
bekæmpe ulighed i sundhed og løfte psykiatrien be-
tydeligt med 600 mio. kr. årligt fra og med i år.  Sam-
tidig skal 1.000 ekstra sygeplejersker ud og gøre en 
forskel på sygehusene til gavn for patienterne. 

Det ligger i forlængelse af økonomiaftalerne, som 
løftede regionerne med 1,5 mia. kr. og kommunerne 
med 2,2 mia. kr. i forhold til udgangspunktet for 
2020. Med økonomiaftalerne for 2020 giver vi økono-
mien det størst aftalte løft i flere år. Og vi sørger for, 
at pengene følger med i takt med, at der bliver flere 
børn og ældre. Det er også vigtigt for os at sikre en 
bedre lægedækning, fordi det skaber ulighed i sund-
hed, når danskere har langt til lægen.

Nærvær og sammenhæng
Men ud over at løfte bunden og skabe rammerne for, 
at vores sundhedspersonale får en mere fornuftig 

hverdag, skal vi selvfølgelig også se fremad. Vi skal 
strukturelt forbedre vores sundhedsvæsen samtidig 
med, at vi bevarer regionerne i et decentralt system 
i stedet for at nedlægge dem, som den tidligere rege-
ring ønskede. Det mener vi ikke er vejen frem - og det 
synes medarbejderne i sundhedsvæsenet heller ikke.

Vi vil arbejde henimod, at flere af de patienter, der i 
dag behandles på sygehusene, fremover skal kunne 
behandles hos egen læge, på et nærhospital, i et kom-
munalt tilbud eller endda i eget hjem. Det skal sikre, 
at behandlingen kommer til at foregå så tæt på bor-
gerens hverdag som muligt.

Det er også enormt vigtigt, at vi får et bedre samar-
bejde om patienten mellem sygehuse, kommuner og 
almen praksis, så vi får skabt meget mere sammen-
hængende patientforløb. 

Det er tit vores mest udsatte borgere med størst be-
hov for hjælp og pleje, der falder igennem nettet og 

lider af konsekvenserne af et presset sundhedsvæsen 
– vores ældre, borgere med kroniske sygdomme og 
mennesker, der er psykisk sårbare. 

Det skal der findes nogle gode og holdbare løsninger 
på, og denne gang skal sundhedsvæsenet tages med 
på råd. Vi lægger op til en inddragende proces, hvor 
vi lytter til lokale erfaringer, og hvor regioner, kom-
muner og andre interessenter på sundhedsområdet 
inddrages.

Jeg håber, at vi kan finde fælles fodslag til en sund-
hedsaftale med bred opbakning fra både politikere og 
fagmiljøet. Der ligger et vigtigt og spændende arbejde 
forude.

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!
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3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

I december modtager jeg rigtigt mange julehils-
ner fra forskellige samarbejdspartnere. Men den 
19. december kom der en mail i min indbakke fra 
Banedanmark. Første troede jeg det også var en ju-
lehilsen. Men desværre var det besked om, at den 
planlagte lukning af jernbanen mellem Næstved og 
Ringsted blev forlænget med 3 måneder. Fra 5 til 8 
måneder. Det betyder, at de mange tusind pendlere, 
der hver dag kører fra Rødbyhavn til København 
skal stå af i Næstved og gå over i en bus til Ringsted. 
Med andre ord, så forlænger det rejsetiden hver dag 
med mellem 45 og 60 minutter i 8 måneder. Alene fra 
Næstved station er der dagligt mange tusinde pend-
lere, der bliver berørt.

Det har hele tiden været kendt, at banen ville lukke 
i 5 måneder. Men det var ind over de mange hellig
dage i foråret, ligesom det ville være ind over manges 
sommerferie. Så for mange pendlere ville det være i 
3-4 måneder, de ville få forlænget deres rejsetid til 
og fra arbejde. Men med de 3 ekstra måneder, bliver 
det for rigtigt mange et valg, om de vil forsætte med 
den kollektive trafik til og fra arbejde eller købe den 
ekstra lille bil. Alle ved, at der er pres på motorvejen 
mod København, så det er nok ikke fremtiden med 

Jernbanen lukker  
i 8 måneder

Byrådet

flere, der skal køre i deres egen bil frem og tilbage 
fra Hovedstaden. Tværtimod, når denne lange luk-
ning er overstået, skal togene mellem Næstved og 
København op i fart, så der kommer en mærkbar 
forbedring af den kollektive trafik for vores område. 
Ellers bliver det svært at tiltrække nye borgere til 
Sydsjælland.

Jeg har inviteret Banedanmark og DSB til møde med 
mine borgmesterkollegaer fra Vordingborg, Guld-
borgsund og Lolland til en drøftelse om, hvorfor der 
ikke kan findes en anden løsning. Kunne man køre 
over Lille-Syd Banen. Det vil kræve at der laves sig-
nal på en 3 km strækning? Men er det ikke det værd 
at etablere dette, for at holde på kunderne? 

Det bliver nok svært at ændre den lange tid 
banen skal være lukket, men vi får forhåbent-
lig en forklaring på, hvad der er grunden til, at 
lukningen forlænges.

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Vores lokale 1. divisionshold spiller i grønt. Det skal 
Næstved kommune også! Vi skal tage den grønne 
spillertrøje på og satse på den grønne omstilling. Vi 
har en regering, som har et mål om 70 pct. reduktion 
af CO2-udledningen inden 2030. Det er ambitiøst og 
regeringen kan ikke gøre det alene. Derfor skal vi gå 
forrest i kampen for den grønne omstilling. Pensions-
kasserne vil investere 350 milliarder i den grønne 
omstilling. 

Hvis vi i Næstved Kommune går forrest i klimakam-
pen, kan det skabe investeringer og jobs til Næstved 
Kommune. Det første skridt er allerede taget med at 
man har hævet ambitionsniveauet til 70 pct. reduk-
tion i 2030. Dog har man ikke nogen reelt plan for 
hvordan man når det. Det kræver investeringer fra 
kommunen og privatlivet. Kommunalt er det på ener-
giforsyning, transport at vi kan skære voldsomt ned 
på vores CO2-reduktion. Det kræver prioriteringer at 
gå forrest i klimakampen. 

For at politikerne ikke skal opfinde den dybe taller-
ken, kommer jeg her med nogle forslag til hvad man 
kan gøre i endnu højere grad end nu. Noget af det 
vigtigste er at Næstved Kommune skal opfordre til 

Et grønnere Næstved 
Kommune

at tage cyklen i højere grad end man gør nu. Kommu-
nens cykelnet er simpelthen for dårligt. Det er med 
livet som indsats at man sætter sig op på cyklen. Det 
er nok noget af det vigtigste sammen med energireno-
vering af bygninger og EL-busser.

Forslag til den grønne omstilling i Næstved kom-
mune:
•	 Der skal lavet et CO2-budget med bindende mål, 

som politikerne bliver holdt oppe på hvert år. 
•	 Der skal plantes mere skov i Næstved kommune.
•	 Udskifte alle busser med el-busser. 
•	 Udskifte alle køretøjer i Næstved Kommune med 

el-biler inden 2025. 
•	 Forbedre de eksisterende cykelnet og bygge mange 

flere. Vi skal lave Cykelmotorveje som i Amster-
dam. 

•	 Reducere klimaaftrykket af fødevarer med 50 pct. 
(erstatte kød med grøntsager)

•	 Reducere madspil med 50 pct. i køkkener rundt 
om i kommunen.

•	 Sørge for at alt elektricitet kører på enten vind-
møller og solceller. 

•	 Skabe en klimafond, hvor virksomheder kan søge 
om tilskud til projekter der har til formål at re-
ducere CO2-udledningen og skabe en grøn omstil-
ling.

•	 Der skal laves en strategi for hvordan man får 
flere til at tage den offentlige transport eller cyk-
len. 

Nicolai Elmkvist Kaarup Johansen
Formand DSU Næstved

Læs 

KURER 
før de  
andre!
Vidste du, at KURER nu også kan læses 
på Facebook? Gruppen hedder ”Kurer”!
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Ring Biler ApS
v/ Henrik Ring

Skallegårdsvej 1, 4700 Næstved
Tlf.	 5572 2035
Direkte	2942 5929
salg@ring-biler.dk  . www.ring-biler.dk

Kredsgeneral-
forsamling

Socialdemokratiet i Næstved Kredsen afholder 
generalforsamling

onsdag den 22. april 
kl. 19.00

Restaurant De Hvide Svaner 
Karrebækvej 741, 4736 Karrebæksminde 

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Alle medlemmer af socialdemokratiet i 
Næstved Kredsen er velkomne og har 

stemmeret i hht. vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, fremsendes efter vedtagelse i en 

foreningsbestyrelse til kredsformand Søren E. 
Andersen senest den 3. april (pga. påske).

Der vil være indskrivning til generalforsamlin-
gen fra kl. 17.30.

Der vil blive serveret et måltid mad kl. 18.00.  
Øl og vand m.m. kan købes.

Tilmelding til spisning senest 14. april 
til Hanne Sørensen mail: hasor@naestved.dk 

mobil 2097 3812.

På kredsbestyrelsens vegne:  
Søren E. Andersen formand 

mail: andersen_soeren@hotmai.com

Kreds- 
generalforsamling 

onsdag den 
22. april 2020 kl. 19.00 

Dagsorden
  1.	 Velkomst v/kredsformand Søren E. Ander-

sen

  2.	 Fastsættelse af forretningsorden

  3.	 Valg af dirigent 

  4.	 Konstatering af mødets lovlige indvarsling

  5.	 Godkendelse af dagsorden

  6.	 Konstatering af de stemmeberettigedes  
antal

  7.	 Valg af stemmetællere

  8.	 Beretning om kredsens politiske og organi-
satoriske virksomhed v/kredsformanden

  9.	 Aktivitetsplan v/ kredsformand og næst-
formand

10.	 Godkendelse af det reviderede regnskab 
med revisorernes bemærkninger. Omdeles 
på generalforsamlingen

11.	 Fastsættelse af kontingent – kredsbestyrel-
sen foreslår standardkontingent

12.	 Behandling af indkomne forslag

13.	 Valg til bestyrelsen ifølge vedtægterne  
På valg er:

	 a.	 Kredskasserer (Hanne Simonsen)  
	 for 2 år – modtager genvalg

	 b.	3  bestyrelsesmedlemmer for 1 år  
	 (Hanne Sørensen, Jesper Svendsen,  
	 Michael Rex) – alle modtager gevalg

	 c.	1  bestyrelsessuppleant for 1 år  
	 (efter Kim)

	 d.	2  revisorer for 1 år  
	 (Jørgen Knudsen og Bo Raymond)

	 e.	2  revisorsuppleanter for 1 år  
	 (Verner Elkjær Jensen)

14.	 Opstilling af folketingskandidat Magnus 
Heunicke 

15.	 Opstilling af spidskandidat til byråd

16.	 Politisk beretning fra Byråd, Regionsråd, 
Folketing med efterfølgende debat

17.	 Eventuelt

Partiforeningernes generalforsamlinger i 2020

Næstved Midt
Ordinær generalforsamling i partiforeningen Næst-
ved Midt lørdag den 7. marts, kl. 11.30 i Metal, 
Åderupvej 12, 4700 Næstved.

Alle medlemmer af foreningen inviteres hermed til 
den årlige generalforsamling. Dagsorden i henhold til 
lovene.

Foreningen er vært ved en let anretning, derfor er 
tilmelding nødvendig senest den 3. marts, til forman-
den, på telefon 5572 4006, 6046 4009 eller mail gs8@
mail1.stofanet.dk

Med venlig hilsen, Gert Segato, formand

Holmegaard
Holmegaard partiforening holder ordinær generalfor-
samling torsdag den 12. marts 2020 kl. 19-21 på 
restaurant Gulerodshuset, Ringstedgade 528, 
4700 Næstved (ved krydset ved Stenskovvej).

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlin-
gen, skal sendes/afleveres til formanden senest 20. 
februar 2020 (Anne Planck, Alleen 32, 2.-3, 4736 Kar-
rebæksminde, E-mail: anne.planck@icloud.com).

Partiforeningen byder på stegt flæsk med persillesovs 
fra kl. 17.30.
Tilmelding til Jørgen Knudsen på telefon 2620 6829 
senest den 5. marts 2020.

Vel mødt.
Anne Planck, Formand, telefon 4084 2053

Næstved Syd 
Der afholdes generalforsamling i partiforeningen 
Næstved Syd tirsdag den 10. marts i Metals loka-
ler på Åderupvej 12 i Næstved.
 
Der er spisning fra kl. 18.00. Generalforsamlingen 
starter kl. 19.00.
 
Dagsorden i h.t. vedtægterne. Forslag, som ønskes 
behandlet på generalforsamlingen, skal være forman-
den i hænde senest 4 dage før.
 
Tilmelding til spisningen er nødvendig og skal ske til 
Hanne Serop på telefon 2460 1427 eller på mail ser-
op1@hotmail.com . Sidste frist for tilmelding er tors-
dag den 5. marts.

Venlig hilsen, Per Andersen, formand

Næstved Nordvest 
Ordinær generalforsamling holdes onsdag 11. 
marts 2020 kl. 19.00 i 3F’s mødelokaler, Holsted 
Park 29, Næstved for medlemmer af Socialdemo-
kratiet Næstved Nordvest.

Dagsorden udsendes pr mail til medlemmerne eller pr. 
post til medlemmer uden registreret mailadresse, men 
notér allerede nu datoen. Husk at få betalt kontingent, 
hvis du endnu ikke har betalt for 2019, ellers har du 
ikke stemmeret.

Forslag fra medlemmerne til behandling på general-
forsamlingen skal være indsendt til formanden, Jan 
E. Grabas, Østre Ringvej 40, 2. th., 4700 Næstved, tlf. 
2944 9299. Mail: jangrabas@stofanet.dk senest fire 
dage før generalforsamlingen.

Traditionen tro byder foreningen på aftensmad kl. 
18.00 forud for generalforsamlingen – tilmelding hertil 
skal være modtaget senest fredag 6. marts på mailad-
ressen arnejac50@gmail.com, evt. på tlf. nr. 2540 3301.

Suså 
Den socialdemokratiske forening Suså inviterer til 
generalforsamling fredag den 27. marts. Kl. 19.00 i 
Kobberstuen på Glumsø kro. 
 
Dagsorden iflg. vedtægterne. Forslag der ønskes be-
handlet på generalforsamlingen skal være formanden 
i hænde senest den 23. marts.

Der er spisning fra kl. 18.00. Ingelise tryller i køkke-
net. Øl, vand og vin kan købes til rimelige priser.

Ønsker du at spise med, kontakt formanden Kaj Ol-
sen på tlf. 4143 6392 eller kjmo09@privat.dk senest 
mandag den 23. marts                                 Bestyrelsen.

Fladså partiforening
Onsdag den 4. marts kl. 19.00 i Tappernøje For-
samlingshus.

Generalforsamlingen starter kl. 19.00. Dagsorden i 
henhold til vedtægterne. Forslag, der ønskes behand-
les på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest 26. februar 2020.

Forslag sendes til flemming.bjerregaard@outlook.dk 
eller til Mårvænget 13, 4733 Tappernøje.

Inden generalforsamlingen er partiforeningen vært 
for fællesspisningen kl. 18.00

Tilmelding  til formanden tlf. 2173 0608 eller på mail 
senest 26. februar.                             Med venlig hilsen

 Flemming Bjerregaard
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 5572 4006
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget 13, Brøderup,
4733 Tappernøje
Mobil 2173 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Anne Planck 
Alleen 32, 2., lejl. 3
4736 Karrebæksminde
Mobil 4084 2053 
Anne.planck@icloud.com 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Nicolai Elmkvist Kaarup 
Johansen, tlf. 2554 3309 
nicolaielmkvistjohansen@
hotmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

24. februar  
Debataften om Varmestuen 
Hos Metal kl. 19.00

  4. marts Generalforsamling -  Fladså

  7. marts
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Holmegaard

  7. marts Generalforsamling -  Midt

10. marts Generalforsamling -  Syd

11. marts Generalforsamling -  NV

12. marts Generalforsamling -  Holmeg.

27. marts Generalforsamling -  Suså

  4. april
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Fladså

22. april  Kredsgeneralforsamling


